Договор № ____________
на оказание образовательных услуг
	г. Москва
	«__» ________  2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Верконт Сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Ивана Анатольевича Рубан, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», генеральным директором является _______________________, действующий на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель принимает на себя обязательство в период действия настоящего Договора на условиях, предусмотренных настоящим Договором, оказывать Заказчику образовательные услуги на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности серия 77Л01 № 0006235 (регистрационный № 035443 от 16 сентября 2014г.) в рамках повышения квалификации/профессиональной подготовки (далее – обучение) по программе:
«_______________________________________________» по очно-заочной форме обучения.
1.2. Обучение проводится в период с «__» ______ 20__ г. по «__» ________ 20__ г. Продолжительность обучения составляет __ ч.
1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать образовательные услуги по повышению квалификации/профессиональной подготовке по программе, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, для следующих слушателей Заказчика:

- _________________________;
- _________________________;
- _________________________;

- _________________________.
Место проведения услуг: г. Москва, __________________________.*
*Место проведения занятий может быть изменено.
2.1.2. Обеспечить слушателей учебно-методическими материалами по теме обучения.
2.1.3. Выдать слушателям по окончании обучения документ установленного образца (Удостоверение о повышении квалификации/Свидетельство об уровне квалификации), по результатам выполнения программы обучения.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Направить слушателей на обучение.
2.2.2. Обеспечить выполнение требований программы обучения, указанными в п. 2.1.1.

2.2.3. Предоставить на каждого слушателя следующие документы:

- копия паспорта;

- копия документа об образовании;

- оригинал медицинской справки формы 086-у. (если курсы профессиональной подготовки)
2.2.4. Оплатить услуги Исполнителя в объеме, оговоренном в п. 4.2. настоящего Договора.
3. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

3.1. Исполнитель в течение ___ дней от даты окончания услуг по программе обучения, указанной в п.1.1. настоящего Договора, предоставляет Заказчику Акт сдачи – приемки оказанных услуг.

3.2. Заказчик в течение ___ дней со дня получения Акта сдачи – приемки оказанных услуг обязан подписать его или направить Исполнителю мотивированный отказ.

3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика Стороны составляют двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок, порядка и сроков их оказания (выполнения).

3.4. Дата подписания обеими Сторонами акта сдачи–приемки оказанных услуг по Договору является датой выполнения Исполнителем всех обязательств по Договору.

4. Стоимость услуг и порядок их оплаты

4.1. Стоимость услуг, перечисленных в п. 1.1. настоящего Договора за одного слушателя составляет ______________  (____________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается  на основании ч. 2 ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.2. Общая стоимость услуг по договору составляет __________ (__________________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании ч.2 ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.3. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется на условиях 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета в течение 3 (трех) календарных дней с момента подписания Договора.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Исполнитель не несёт ответственности за невыполнение требований программы обучения слушателями Заказчика в период времени, указанный в п. 1.2. Договора. Ответственность за невыполнение требований программы обучения лежит на Заказчике.

5.3. Невыполнение требований программы обучения слушателями Заказчика не приостанавливает оказание услуг Исполнителем. Услуги в данном случае считаются оказанными в полном объёме согласно условий Договора и по окончании периода, указанного в п. 1.2 Договора.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, находящееся вне разумного контроля Стороны и приводящее к тому, что выполнение Стороной ее обязательств по Договору становится невозможным или настолько бессмысленным, что в данных обстоятельствах считается невозможным, и включает, но не ограничивается такими явлениями, как война, волнения, общественные беспорядки, землетрясение, пожар, взрыв, буря, наводнение или другие неблагоприятные метеорологические условия, забастовки, локауты или другие события в промышленности (за исключением тех случаев, когда такие забастовки, локауты или другие события в промышленности находятся под контролем Стороны, стремящейся предотвратить Форс-мажор), конфискация или другие действия государственных органов.

5.5. Форс-мажором не являются события, вызванные небрежностью или преднамеренным действием Стороны или соисполнителей, агентов или сотрудников Стороны, события, которые Сторона могла бы предусмотреть при должном прилежании, чтобы учесть их при заключении Договора и предотвратить или контролировать их при выполнении обязательств по настоящему Договору.

5.6. Сторона, пострадавшая от события Форс-мажора, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону о возникновении такого события, виде и возможности продолжительности действия Форс-мажора. Факт Форс-мажора должен быть подтвержден соответствующими компетентными органами.

5.7. Сторона, пострадавшая от события Форс-мажора, должна предпринять все разумные меры, чтобы в кратчайшие сроки преодолеть невозможность исполнения своих обязательств по настоящему Договору, а также уведомить другую Сторону о восстановлении нормальных условий.
5.8. Стороны должны принять все разумные меры для сведения к минимуму последствий любого события Форс-мажора.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия между двумя сторонами, которые могут возникнуть по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

6.2. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне, которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложений, отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.

6.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 10 (десять) дней с момента их получения, если иные сроки рассмотрения не предусмотрены настоящим Договором. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления телекса, факса, иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа.

6.4. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке, спор передается на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.

7. Срок действия договора, изменение и расторжение договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Исполнитель не вправе передавать третьим лицам свои права и обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

7.3. Изменение положений настоящего Договора допускается в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами Дополнительного соглашения к Договору. Все приложения и Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Договора. Дополнительное соглашение вступает в силу после подписания его Сторонами.

7.4. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Верконт Сервис»

Юридический адрес: 115280 г. Москва, ул. Автозаводская, д. 17, корп.3, офис 11

Тел. (495) 504-47-77, e-mail: info@vercont.ru

ИНН/КПП 7725649444 / 772501001

Банк: ООО КБ «РОСАВТОБАНК», г. Москва

БИК 044525857
Кор. счет 30101810945250000857
р/с 40702810400000005973

получатель: Общество с ограниченной ответственностью «Верконт Сервис»

Заказчик:

Полное наименование организации
Реквизиты
	Исполнитель
	Заказчик

	Генеральный директор

ООО «Верконт Сервис»
	Генеральный директор

	___________________  И.А. Рубан
	___________________ _____________

	М.П.
	М.П.

Приложение 1

к договору № _____
от «__» ___________ 20 __ г.

Учебно-тематический план

по программе повышения квалификации/профессиональной подготовки
«_________________________________________»
	Исполнитель
	Заказчик

	Генеральный директор

ООО «Верконт Сервис»
	Должность

	___________________  И.А. Рубан
	___________________ _____________

	М.П.
	М.П.